

Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE SAUDE

Pesquisa concluída no dia 06/05/2019 10:16:00 (IP: 45.160.178.255)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	3	2 Unidades	200,39	R\$400,78

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1152018 UASG:452286	24/01/2019	R\$200,39
Valor Unitário				R\$200,39

Média dos Preços Obtidos: R\$200,39

2) MONITOR MULTIPARAMETROS TELA 10 A 12 COM SUPORTE, 5 PARAMETROS	3	1 Unidade	11977,84	R\$11.977,84
---	---	-----------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:22019 UASG:983421	14/03/2019	R\$11.977,84
Valor Unitário				R\$11.977,84

Média dos Preços Obtidos: R\$11.977,84

3) BOMBA DE INFUSAO EQUIPO UNIVERSAL	1	1 Unidade	5885,00	R\$5.885,00
--------------------------------------	---	-----------	---------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM	NºPregão:382018 UASG:980001	28/12/2018	R\$5.885,00
Valor Unitário				R\$5.885,00

Média dos Preços Obtidos: R\$5.885,00

4) ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	3	5 Unidades	160,96	R\$804,90
----------------------------	---	------------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºGrupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:122018 UASG:160217	03/01/2019	R\$160,96
Valor Unitário				R\$160,96

Média dos Preços Obtidos: R\$160,96

5) LANTERNA CLINICA TIPO LED	3	1 Unidade	53,20	R\$53,20
------------------------------	---	-----------	-------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1032018 UASG:452286	12/12/2018	R\$53,20
Valor Unitário				R\$53,20

Média dos Preços Obtidos: R\$53,20

6) ESTEIRA ERGOMETRICA VELOCIDADE 12KM/H SENSOR DE BATIMENTO CARDIACO 3 1 Unidade 1648,85 R\$1.648,85

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1692018 UASG:987657	16/01/2019	R\$1.648,85

Valor Unitário R\$1.648,85

Média dos Preços Obtidos: R\$1.648,85

7) ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA TELA LCD MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO 3 5 Unidades 1773,33 R\$8.866,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	NºLicitação:743561	27/11/2018	R\$1.773,33

Valor Unitário R\$1.773,33

Média dos Preços Obtidos: R\$1.773,33

8) BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL DISPLAY COM INFORMACAO RPM 3 2 Unidades 2893,30 R\$5.786,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:112018 UASG:160149	26/11/2018	R\$2.893,30

Valor Unitário R\$2.893,30

Média dos Preços Obtidos: R\$2.893,30

9) TÊNS ESTIMULADOR TRANSCUTANEO 4 CANAIS 3 4 Unidades 942,82 R\$3.771,28

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1052018 UASG:453178	29/11/2018	R\$942,82

Valor Unitário R\$942,82

Média dos Preços Obtidos: R\$942,82

10) APARELHO PARA FISIOTERAPIA PARA ONDAS CURTAS 2 2 Unidades 6522,50 R\$13.045,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:552018 UASG:154039	30/11/2018	R\$6.522,50

Valor Unitário R\$6.522,50

Média dos Preços Obtidos: R\$6.522,50

11) PRONO SUPINADOR EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO 3 1 Unidade 334,13 R\$334,13

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$334,13

Valor Unitário R\$334,13

Média dos Preços Obtidos: R\$334,13

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL															
12) LASER PARA FISIOTERAPIA CANETA 650NM A 700NM	3	1 Unidade	4085,06	R\$4.085,06															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura</td><td>NºPregão:1052018 UASG:453178</td><td>29/11/2018</td><td>R\$4.085,06</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$4.085,06</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1052018 UASG:453178	29/11/2018	R\$4.085,06	Valor Unitário				R\$4.085,06	Média dos Preços Obtidos: R\$4.085,06			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1052018 UASG:453178	29/11/2018	R\$4.085,06															
Valor Unitário				R\$4.085,06															
13) RAMPA PARA ALONGAMENTO FORMATO DE CUNHA, EM MADEIRA MARFIM PISO EMBORRACHADO	3	1 Unidade	104,20	R\$104,20															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ</td><td>NºPregão:16592018 UASG:943001</td><td>09/01/2019</td><td>R\$104,20</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$104,20</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$104,20	Valor Unitário				R\$104,20	Média dos Preços Obtidos: R\$104,20			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$104,20															
Valor Unitário				R\$104,20															
14) APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO PORTATIL, SUPORTE E RODIZIOS	3	4 Unidades	476,67	R\$1.906,68															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL</td><td>NºPregão:122018 UASG:460259</td><td>27/11/2018</td><td>R\$476,67</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$476,67</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$476,67	Valor Unitário				R\$476,67	Média dos Preços Obtidos: R\$476,67			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$476,67															
Valor Unitário				R\$476,67															
15) RODA DE OMBRO CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO	3	1 Unidade	1163,13	R\$1.163,13															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ</td><td>NºPregão:16592018 UASG:943001</td><td>09/01/2019</td><td>R\$1.163,13</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$1.163,13</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$1.163,13	Valor Unitário				R\$1.163,13	Média dos Preços Obtidos: R\$1.163,13			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$1.163,13															
Valor Unitário				R\$1.163,13															
16) BANHO DE PARAFINA CAPACIDADE 8KG	3	1 Unidade	1440,00	R\$1.440,00															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL</td><td>NºPregão:122018 UASG:460259</td><td>27/11/2018</td><td>R\$1.440,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$1.440,00</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$1.440,00	Valor Unitário				R\$1.440,00	Média dos Preços Obtidos: R\$1.440,00			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$1.440,00															
Valor Unitário				R\$1.440,00															
17) TENS E FES	3	2 Unidades	2071,28	R\$4.142,56															
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO</td><td>NºPregão:472019 UASG:120633</td><td>03/04/2019</td><td>R\$2.071,28</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$2.071,28</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:472019 UASG:120633	03/04/2019	R\$2.071,28	Valor Unitário				R\$2.071,28				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:472019 UASG:120633	03/04/2019	R\$2.071,28															
Valor Unitário				R\$2.071,28															

ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$2.071,28

18) CARRO DE EMERGENCIA, CONFECCAO ESTRUTURA GABINETE: AÇO PINTADO

3

1 Unidade

2083,00

R\$2.083,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

NºPregão:282018
UASG:926619

26/11/2018

R\$2.083,00

Valor Unitário

R\$2.083,00

Média dos Preços Obtidos: R\$2.083,00

19) MONITOR MULTIPARAMETROS PARA CENTRO CIRURGICO

3

1 Unidade

33361,66

R\$33.361,66

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

NºPregão:482018
UASG:120638

10/12/2018

R\$33.361,66

Valor Unitário

R\$33.361,66

Média dos Preços Obtidos: R\$33.361,66

20) MESA DE MAYO EM AÇO/FERRO PINTADO

1

3 Unidades

533,10

R\$1.599,30

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS | Secretaria da Fazenda | Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

NºPregão:252019
UASG:925958

08/04/2019

R\$533,10

Valor Unitário

R\$533,10

Média dos Preços Obtidos: R\$533,10

21) DESFIBRILADOR CONVENCIONAL

3

1 Unidade

13518,50

R\$13.518,50

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

NºPregão:22019
UASG:983421

14/03/2019

R\$13.518,50

Valor Unitário

R\$13.518,50

Média dos Preços Obtidos: R\$13.518,50

22) BISTURI ELETRICO

3

1 Unidade

22494,96

R\$22.494,96

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

NºPregão:22019
UASG:983421

14/03/2019

R\$22.494,96

Valor Unitário

R\$22.494,96

Média dos Preços Obtidos: R\$22.494,96

23) LARINGOSCOPIO ADULTO, COMPOSIÇÃO DE 05 LAMINAS EM AÇO INOX

3

2 Unidades

1070,83

R\$2.141,66

Preço ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

NºPregão:1682018
UASG:120195

14/11/2018

R\$1.070,83

Valor Unitário

R\$1.070,83

Média dos Preços Obtidos: R\$1.070,83

24) TURBILHÃO	3	1 Unidade	12288,63	R\$12.288,63
---------------	---	-----------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$12.288,63
Valor Unitário				R\$12.288,63

Média dos Preços Obtidos: R\$12.288,63

25) JOGO DE POLIAS AÇO/FERRO PINTADO	2	1 Unidade	1815,44	R\$1.815,44
--------------------------------------	---	-----------	---------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1052018 UASG:453178	29/11/2018	R\$1.815,44
Valor Unitário				R\$1.815,44

Média dos Preços Obtidos: R\$1.815,44

26) TABUA DE TRICEPS REVESTIDA DE MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	3	2 Unidades	104,20	R\$208,40
---	---	------------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16592018 UASG:943001	09/01/2019	R\$104,20
Valor Unitário				R\$104,20

Média dos Preços Obtidos: R\$104,20

27) TABUA DE QUADRICEPS	3	2 Unidades	114,44	R\$228,88
-------------------------	---	------------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:382018 UASG:453330	22/11/2018	R\$114,44
Valor Unitário				R\$114,44

Média dos Preços Obtidos: R\$114,44

28) NEBULIZADOR PORTATIL COM 1 SAIDA	3	1 Unidade	239,79	R\$239,79
--------------------------------------	---	-----------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:122018 UASG:460259	27/11/2018	R\$239,79
Valor Unitário				R\$239,79

Média dos Preços Obtidos: R\$239,79

29) BALANCIM PROPRIOCEPTIVO EM AÇO	3	1 Unidade	361,50	R\$361,50
------------------------------------	---	-----------	--------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1042018 UASG:453178	30/11/2018	R\$361,50
Valor Unitário				R\$361,50

Média dos Preços Obtidos: R\$361,50

30) CADEIRA PARA TURBILHAO AÇO/FERRO PINTADO

3 1 Unidade 984,75 R\$984,75

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:1052018 UASG:453178	29/11/2018	R\$984,75
Valor Unitário				R\$984,75

Média dos Preços Obtidos: R\$984,75

Valor Global: R\$156.742,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO

R\$200,39

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$200,39

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 24/01/2019 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material Permanente (escada, carro de curativo, mesa de exames, armário e etc.) a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde Central.

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO RADAR - SONDA - Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU), com reservatório confeccionado em vinil

Identificação: NºPregão:1152018 / UASG:452286

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2019 13:06

Homologação: 08/02/2019 17:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.879.401/0001-14 * VENCEDOR *	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$179,99
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU), com reservatório confeccionado em vinil		
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - ME	R\$180,00
Marca: MARBEL Fabricante: MARBEL Modelo: TUVJ34YGZADULT Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU), com reservatório confeccionado em vinil		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -	R\$241,18

Marca: ROMED

Fabricante: ROMED

Modelo: UNID

Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU), com reservatório confeccionado em vinil

Item 2: MONITOR MULTIPARAMETROS TELA 10 A 12 COM SUPORTE, 5 PARAMETROS

R\$11.977,84

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MONITOR MULTIPARAMETROS TELA 10 A 12 COM SUPORTE, 5 PARAMETROS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$11.977,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 14/03/2019 09:02

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para o Hospital Municipal Mãe Simoa, conforme Proposta nº 12442.432000/1180-02.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MONITOR IMAGEM - Monitor Multiparametros - Com 5 parametros básicos:

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:983421

ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; Monitor pré configurado; tela de 10 a 12

Lote/Item: /8

polegadas, com suporte para monitor. Módulo de Capnografia Main/Side

Ata: [Link Ata](#)

Stream, Tela TFT LCD colorida de alta resolução, Análise do segmento ST,

Adjudicação: 19/03/2019 10:11

arritmias e detecção de marcapasso, Bateria de Lítio de alta performance,

Homologação: 22/03/2019 16:43

integrada para melhor portabilidade, Memória interna para 128 horas de

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

armazenamento de dados, Pacientes adultos, pediátricos e recém-nascidos,

Quantidade: 2

Alarmes visuais/sonoros, ajustáveis e programáveis, Conexão com central

Unidade: UNIDADE

monitorização via cabo ou wireless, Alça para transporte acoplada com

UF: BA

indicação visual de alarme, Suporte para fixação em macas integrado na alça,

Impressora térmica de alta resolução, Saída VGA para conexão com monitor

externo, Congelamento de imagem e cálculo de drogas, Alimentação Bivolt ou

220V.

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

R\$11.233,53

* VENCEDOR *

Marca: Alfamed

Fabricante: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA - BRASIL

Modelo: VITA 500a

Descrição: Monitor Multiparametros - Com 5 parametros básicos: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; Monitor pré configurado; tela de 10 a 12 polegadas, com suporte para monitor. Módulo de Capnografia Main/Side Stream, Tela TFT LCD colorida de alta resolução, Análise do segmento ST, arritmias e detecção de marcapasso, Bateria de Lítio de alta performance, integrada para melhor portabilidade, Memória interna para 128 horas de armazenamento de dados, Pacientes adultos, pediátricos e recém-nascidos, Alarmes visuais/sonoros, ajustáveis e programáveis, Conexão com central monitorização via cabo ou wireless, Alça para transporte acoplada com indicação visual de alarme, Suporte para fixação em macas integrado na alça, Impressora térmica de alta resolução, Saída VGA para conexão com monitor externo, Congelamento de imagem e cálculo de drogas. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

26.382.505/0001-51 THAIS CRISTINA VINHAL RAMOS - CPF 113.571.356-10 - ME

R\$11.300,00

Marca: General Meditech

Fabricante: General Meditech

Modelo: G3G

Descrição: Monitor Multiparâmetro + Módulo de capnografia • Eletrocardiografia (ECG), 5 vias com 7 derivações mostradas simultaneamente; • Oximetria (SP O2) com Curva Plestímetrográfica – com indicação numérica de Saturação e Frequência Cardíaca (FC) – Tecnologia digital de medidas precisas em situações de baixa perfusão; • Temperatura O2 (dois) canais simultâneos (cutâneos/superficiais – esofágico/retal) – sensor imersível circular ou tubular; • Pressão Arterial Não Invasiva (NIPB), automática com intervalo de medição programável para monitorização contínua. Acionamento e interrupção por tecla dedicada. Proteção Sobre Pressão por HARDWARE; • Taxa de Respiração por Sonda Nasal e/ou Bioimpedância Respiratória Transtorácica de traçado com ganho automático; • Detecção de Apnéia com tempo programado – conforme usuário; • Analisador de Arritmia Incorporado; • Detecção do Segmento de ST e QRS; • Calculador de medicamentos incorporado; • Tela em TFT LCD (cristal líquido) colorido de 10 polegadas; • Apresentação de até 8 formas de onda simultâneas, e dos valores numéricos medidos; • Alarme visual e audível com limites programáveis para todos os parâmetros monitorados; • Armazenamento de tendências de 360 horas; • Bateria recarregável de alta energia incorporada. Filtro contra interferência de ruído da rede elétrica; • Tensão de rede elétrica 90 a 264 Vca 50/60Hz; • Idiomas disponíveis: Português • Brilho da tela e volume ajustáveis e independentes; • Detecção de Marca Passo; • Proteção para uso simultâneo com desfibrilador; • Incluso todos os acessórios para perfeito funcionamento do monitor. Anviss: 50393910019

17.737.428/0001-14 HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITAL

R\$13.400,00

Marca: GENERAL MEDITECH

Fabricante: GENERAL MEDITECH

Modelo: G3G

Descrição: Monitor Multiparametros - Com 5 parametros básicos: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP; Monitor pré configurado; tela de 10 a 12 polegadas, com suporte para monitor; Módulo de Capnografia Main/Side Stream; Tela TFT LCD colorida de alta resolução; Análise do segmento ST, arritmias e detecção de marcapasso; Bateria de Lítio de alta performance, integrada para melhor portabilidade; Memória interna para 128 horas de armazenamento de dados; Pacientes adultos, pediátricos e recém-nascidos; Alarmes visuais/sonoros, ajustáveis e programáveis; Conexão com central monitorização via cabo ou wireless; Alça para transporte e coplata com indicação visual de alarme; Suporte para fixação em macas integrado na alça; Impressora térmica de alta resolução; Saída VGA para conexão com monitor externo; Congelamento de imagem e cálculo de drogas. REGISTRO NA ANVISA: 80393910019

Item 3: BOMBA DE INFUSAO EQUIPO UNIVERSAL

R\$5.885,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BOMBA DE INFUSAO EQUIPO UNIVERSAL	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$5.885,00

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM

Data: 28/12/2018 13:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanentes, para atender a Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU de Guajará-Mirim através da Unidade Hospitalar de Média Complexidade - HOSPITAL REGIONAL DO PERPÉTUO SOCORRO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA - Bomba de Infusão com bateria, KVO, com alarmes, com programação de infusão com bolus e com equipo Universal.

Identificação: NºPregão:382018 / UASG-980001

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/02/2019 12:06

Homologação: 19/03/2019 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RO

58.426.628/0001-33 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$5.885,00

* VENCEDOR *

Marca: Samtronic

Fabricante: Samtronic Ind. e Com. Ltda

Modelo: ST7000

Descrição: Bomba de infusão volumétrica peristáltica linear, marca SAMTRONIC, modelo ST1000, de fabricação nacional, para infusão de soluções por via enteral ou parenteral, com controle eletrônico programável. Utiliza descartável micro e macrogotas destinados a serem utilizados em bombas de infusão que estejam de acordo com as seguintes características: tubo de PVC de diâmetro interno 3,1 e diâmetro externo 4,2 mm e dureza entre 65 a 70 Shore A. Sistema de propulsão peristáltico linear. Desvio da vazão com equipo padrão de $\pm 5\%$ da vazão programada. Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite e tempo x volume limite e peso x concentração x dose. Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml. Peso corpóreo máximo 500,0 kg. Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml. Limite de dose de manutenção: 0,01 a 999,99 mg/kg/min ou 0,01 a 999,99 µg/kg/min. Limite de dose inicial: 0,01 a 999,99 µg/kg/min ou 0,01 a 999,99 mg/kg/min. Taxa de KVO ajustável de 0,1 a 3,0 ml/h. Bolus ajustável de 0,1 a 999,9 ml/h. Possui as seguintes funções durante a infusão: titulação, balanço hídrico, zerar volume, ajuste de KVO, ajuste de bolus, ajuste de oclusão, ajuste do volume do alarme e memória da última infusão. Display com apresentação constante da vazão, volume programado, volume infundido, tempo total e tempo restante da infusão ou apresenta a vazão, dose, volume infundido e tempo de infusão quando programado em peso x concentração x dose. Possui detector de ar ultrassônico e sensor de pressão regulável de 20 a 120 kPa. Pré-alarmes: fim da bateria e fim da infusão. Alarmes visuais e sonoros: alarme de espera, vazão livre, funcionamento em KVO, infusão interrompida, oclusão, ar na linha, porta aberta, frasco vazio, infusão completa, bateria baixa, bateria crítica e erro de programação. A bomba vem com bateria recarregável de níquel-metal hidreto de longa vida com autonomia de 6 horas; cabo de alimentação e manual do usuário no idioma português. Opcionalmente poderá ser fornecida uma haste para soro. Equipamento de pequeno porte, leve e de fácil manuseio. Opera em 110 a 230 V~ e frequência de alimentação de 50/60 Hz. Proteção contra choques elétricos. Equipamento de classe I e parte aplicada de tipo CF. Peso do equipamento 2,3 kg. Dimensões 205 x 160 x 230 mm (H / L / P). Uso hospitalar e ambulatorial. Utilizada com equipos registrados para serem utilizados em bombas de infusão (registro ANVISA e certificação INMETRO), incluindo a linha de equipos Samtronic família AMISET®. Para utilização de equipos de outros fabricantes o equipamento deverá ser calibrado por uma Assistência Técnica Autorizada Samtronic. Registro M.S. 10188530029. Garantia: 01 ano. Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas de qualquer natureza que se façam indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

Item 4: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

R\$160,96

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$160,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 03/01/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160217 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/01/2019 10:13 Homologação: 07/01/2019 15:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE UF: PR
Objeto: Eventual Aquisição de medicamentos e materiais de uso hospitalar.	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	
CatMat: 432468 - ESFIGMOMANÔMETRO , AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.605.216/0001-83 * VENCEDOR *	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$134,99
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: ADULTO Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO		
26.342.270/0001-74	ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME	R\$147,90
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ADULTO Descrição: Aparelho de pressão arterial Adulto, braçadeira nylon, fecho em velcro. Manômetro aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg		
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	R\$200,00
Marca: Premium Fabricante: Premium Modelo: Premium Descrição: Aparelho de pressão arterial Adulto, braçadeira nylon, fecho em velcro. Manômetro aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg.		

Item 5: LANTERNA CLINICA TIPO LED

R\$53,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LANTERNA CLINICA TIPO LED	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$53,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 12/12/2018 10:13 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1032018 / UASG:452286 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
Objeto: Aquisição de material permanente (esfigmomanômetro adulto, carro de curativo, mesa de exames, armário etc).	
Descrição: ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS - Lanterna Clínica tipo Led	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -	R\$49,72
Marca: Romed Fabricante: Romed Modelo: Romed Descrição: Lanterna Clínica tipo Led		
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	R\$49,98
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS Descrição: Lanterna Clínica tipo Led		
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$59,90
Marca: ROMED Fabricante: ROMED Modelo: ROMED Descrição: Lanterna Clínica tipo Led		

Item 6: ESTEIRA ERGOMETRICA VELOCIDADE 12KM/H SENSOR DE BATIMENTO CARDIACO

R\$1.648,85

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESTEIRA ERGOMETRICA VELOCIDADE 12KM/H SENSOR DE BATIMENTO CARDIACO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.648,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA**Data:** 16/01/2019 09:31**Objeto:** Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos médico-hospitalar e de fisioterapia, para as unidades de saúde deste município.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ESTEIRA ELÉTRICA - ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA**Identificação:** NºPregão:1692018 / UASG 987657**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/02/2019 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.605.216/0001-83 * VENCEDOR *	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$1.646,66
Marca: DREAM Fabricante: DREAM Modelo: ERGOM Descrição: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA ISENTA DE REG ANVISA		
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	R\$1.649,94
Marca: DREAM FITNESS Fabricante: DREAM FITNESS Modelo: DREAM FITNESS Descrição: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA		
23.015.239/0001-30	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$1.649,94

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ARKTUS
 Fabricante: ARKTUS
 Modelo: KL1301
 Descrição: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA

Item 7: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA TELA LCD MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO

R\$1.773,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA TELA LCD MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.773,33

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES

Data: 27/11/2018 13:15

Objeto: AQUISIÇÃO TOTAL DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE - EPP

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM - Ultrassom para fisioterapia, tela LCD. Modo de emissão/operação: contínuo e pulsado. Frequência: 1 e 3 MHz

Identificação: NºLicitação:743561

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2018 08:55

Homologação: 11/12/2018 08:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.590.023/0001-42 HAND LIFE

R\$1.183,33

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ultrassom para fisioterapia, tela LCD. Modode emissão/operação: contínuo e pulsado.Frequência: 1 e 3 MHzmarca:ibramed

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP

R\$1.183,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IBRAMED SONOPULSE III - Ultrassom para fisioterapia, tela LCD. Modo de emissão/operação: contínuo e pulsado. Frequência: 1 e 3 MHz

ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.

R\$2.953,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ultrassom para fisioterapia - Modelo Sonopulse III 1 e 3mhz - Marca ibramedequipamentoO Sonopulse III é um equipamento microcontrolado de ultrassom terapêutico nas frequências de 1 e 3 MHz. Transdutor com ERA (Área Efetiva de Radiação) de 7 cm² e potência máxima de saída do ultrassom é de 21 Watts. O modo de emissão do ultrassom pode ser ajustado em contínuo ou pulsado, sendo o modo pulsado com frequência de repetição do pulso de 100 Hz, 48 Hz ou 16 Hz e com razão de pulso de 50% e 20%. Apresenta entrada para terapia combinada. Possui 46 protocolos pré-programados e 20 particulares. Display LCD Blue Light que facilita a identificação dos protocolos e programações.Acompanha bolsa para transporte. Indicações: Pós operatório imediato e tardio. Processo inflamatório agudo e crônico. Analgesia. Redução de edema. Equimose. Aumento da amplitude de movimento articular. Redução de espasmos musculares. Regeneração tecidual. Celulite. Gordura localizada. Sonofores. Características TécnicasBivolt 127 e 220 volts | 50/60 Hertz.Dimensões: 27 X 16,6 X 12,5 (L x P x A cm).Peso aproximado com transdutor: 1,4 kg. Acessórios1 cabo de energia.1 cabeçote de ultrassom.1 fusível de proteção.1 bisnaga com gel (100 Gramas).1 bolsa para transporte.1 manual de instruções.

Item 8: BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL DISPLEY COM INFORMACAO RPM

R\$2.893,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL DISPLEY COM INFORMACAO RPM	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 26/11/2018 09:12**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:160149**Lote/Item:** /367**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/01/2019 11:21**Homologação:** 04/02/2019 11:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Und**UF:** MS**Objeto:** Aquisição de material permanente e equipamentos diversos.

Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA - Bicicleta ergométrica vertical, sistema de carga magnética com 8 níveis, resistência máxima de 4,9 a 29,4 nm (0,5 a 3kgfm) banco em pu anatômico; pedal auto-balanceado com cinta de fixação, verificação cardíaca handgrip, pintura eletrostática à pó resistente e corrosão, idiomas português, inglês e espanhol, tensão que não necessite de energia elétrica, área ocupada (m2) de 0,42, carenagem em polietileno termoformado, com porta squeeze/objetos, coluna principal, ajustes de altura do assento, com 7 pontos de regulagem, peso suportado de aproximadamente 120 kg, com pedais e estrutura em aço, similar a Kikos de igual ou melhor qualidade

CatMat: 68357 - BICICLETA ERGOMÉTRICA, BICICLETA ERGOMETRICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$2.799,90
--------------------	--	-------------

Marca: Kikos**Fabricante:** Kikos**Modelo:** Kikos

Descrição: Bicicleta vertical - Display: Pannel auto scan com informações de tempo, velocidade, distância, calorias e odometro. Monitoramento Cardíaco: Hand grip. Pintura: Pintura eletrostática a pó. Quantidade De Programas: 8. Peso do Produto: 28,5Kg. Peso Máximo do Usuário: 120Kg. Dimensões Aproximadas: 94,5x49x132cm (CxLxA). Sistema de Resistência: Magnético. Regulagens: Assento ajustável. Pedais: Pedais com cinta para os pés, mais segurança nas pedaladas. Marca: Kikos KV6.3i

24.473.719/0001-08	MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME	R\$2.800,00
--------------------	-------------------------------------	-------------

Marca: Athletic**Fabricante:** Athletic**Modelo:** MAGNETRON

Descrição: Bicicleta ergométrica Vertical: Regulador de esforço: Magnético; Sistema de transmissão: Correia; Disco de inércia: 5,2 KG; Funções do monitor: Velocidade, Distância, Tempo, Pulse, Calorias, Sleep, Temperatura, Tempo; Funções: 8; Sensor de batimentos: Sim; Peso do usuário: 150; Dimensões do produto: 125x48,8x112; Peso líquido: 15,9. Marca: Athletic; Modelo: MAGNETRON; Validade da Proposta: 60 dias. Produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$3.079,99
--------------------	----------------------	-------------

Marca: KIKOS**Fabricante:** KIKOS**Modelo:** KV8.7

Descrição: Bicicleta ergométrica vertical, sistema de carga magnética com 8 níveis, resistência máxima de 4,9 a 29,4 nm (0,5 a 3kgfm) banco em pu anatômico; pedal auto balanceado com cinta de fixação, verificação cardíaca handgrip, pintura eletrostática à pó resistente e corrosão, idiomas português, inglês e espanhol, tensão que não necessite de energia elétrica, área ocupada (m2) de 0,42, carenagem em polietileno termo formado, com porta squeeze/objetos, coluna principal, ajustes de altura do assento, com 7 pontos de regulagem, peso suportado de aproximadamente 120 kg, com pedais e estrutura em aço, similar a Kikos de igual ou melhor qualidade.

Item 9: TENS ESTIMULADOR TRANSCUTANEO 4 CANAIS

R\$942,82

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TENS ESTIMULADOR TRANSCUTANEO 4 CANAIS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$942,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Objeto: Aquisição de equipamentos par atender o centro de especializado em reabilitação - cer.**Data:** 29/11/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1052018 / UASG:453178**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** REGULADOR TENSÃO - TENS - Estimulador Transcutâneo Especificação: NÚMERO DE CANAIS MÍNIMO DE 04

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.676.091/0001-94 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$942,16
Marca: Quark Fabricante: Quark Modelo: TENSVIF 993 Four Descrição: TENS - Estimulador Transcutâneo Especificação: NÚMERO DE CANAIS MÍNIMO DE 04		
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	R\$942,83
Marca: CARCI Fabricante: CARCI Modelo: TENS MED IV Descrição: TENS - Estimulador Transcutâneo Especificação: NÚMERO DE CANAIS MÍNIMO DE 04		
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$943,48
Marca: Quark Medical Fabricante: Quark Medical Modelo: Tensvif 993 Four Descrição: Fabricante: Quark Medical Modelo: Tensvif 993 Four - Estimulador Neuromuscular Descrição: Eletroestimulador Neuromuscular. Possui 4 canais e as correntes: VIF, Tens convencional, tens burst, tens acupuntura e capacidade de armazenar mais 33 programas definidos pelo usuário. (Programas pré definidos: 6) Resumo das características técnicas: Comutação automática de tensão 110-220V, Central de controle com microprocessador, Corrente bipolar assimétrica, quatro canais independentes com intensidade de corrente de até 70mA, Tempo de terapia: 1 a 59 minutos, Largura de pulso: 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200, 220 e 250µs, Frequência: 4, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150 e 200Hz - Acessórios: Cabo de força, 4 Cabos de terapia, 8 eletrodos de borracha, Biscnaga de Gel, Manual de Operação - Estimativa do consumo de energia Mínimo: 2 watt, Máximo: 16 watt - Dimensões: 27x21,5x15 Registro Anvisa: 80079190023		

Item 10: APARELHO PARA FISIOTERAPIA PARA ONDAS CURTAS R\$6.522,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO PARA FISIOTERAPIA PARA ONDAS CURTAS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$6.522,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de material permanente (Equipamentos de Fisioterapia, Esportivos e Eletrônicos) conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Educação Física e Fisioterapia da Universidade Federal do Amazonas, estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - Material fisioterapia, tipo aparelho para endermoterapia, Material fisioterapia, tipo aparelho para endermoterapia e vacuoterapia, desenvolvida com tecnologia de microcontroladores, aplicação drenagem à vácuo contínuo e pulsado, características adicionais vacuômetro indicativo de pressão, componentes válvula regulador de pressão do vácuo. Seu controle é realizado através de teclas soft touch e visualização de todos os parâmetros em display lcd, possui um gabinete mais leve, o que facilita seu transporte. Promove a pressão negativa por vácuo, no modo contínuo e pulsado. Oferece os principais recursos da terapia por vácuo (dermotonia e vacuoterapia), com a seleção dos vários aplicadores faciais ou corporais e a potência da sucção. Opção da inclusão da técnica de peeling através de caneta com pontas diamantadas. Endermologia facial: Ventosa facial de vidro Endermologia corporal: Ventosa tipo rolete e ventosa tipo esfera Peeling de diamante: Caneta diamantada colorida p/ peeling de alumínio c/ 3 ponteiros Caneta diamantada com 3 ponteiros Caneta diamantada com 3 ponteiros e corpo de acrílico Caneta diamantada shopphysio super peeling c/ 3 ponteiros e corpo de vidro. Garantia: 12 (doze)

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO NOME

Data: 30/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552018 / UASG:154039

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2019 12:21

Homologação: 17/01/2019 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.597.822/0003-69	SERRA SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$3.045,00
* VENCEDOR *		

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo: DERMOTONUS

Descrição: 70491 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO PARA ENDERMOTERAPIA, MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO PARA ENDERMOTERAPIA E VACUOTERAPIA, DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA DE MICROCONTROLADORES, APLICAÇÃO DRENAGEM Á VÁCUO CONTÍNUO E PULSADO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS VACUÔMETRO INDICATIVO DE PRESSÃO, COMPONENTES VÁLVULA REGULADOR DE PRESSÃO DO VÁCUO. SEU CONTROLE É REALIZADO ATRAVÉS DE TECLAS SOFT TOUCH E VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS EM DISPLAY LCD, POSSUI UM GABINETE MAIS LEVE, O QUE FACILITA SEU TRANSPORTE. PROMOVE A PRESSÃO NEGATIVA POR VÁCUO, NO MODO CONTÍNUO E PULSADO. OFERECE OS PRINCIPAIS RECURSOS DA TERAPIA POR VÁCUO (DERMOTONIA E VACUOTERAPIA), COM A SELEÇÃO DOS VÁRIOS APLICADORES FACIAIS OU CORPORAIS E A POTÊNCIA DA SUCÇÃO. OPÇÃO DA INCLUSÃO DA TÉCNICA DE PEELING ATRAVÉS DE CANETA COM PONTAS DIAMANTADAS. ENDERMOLOGIA FACIAL: VENTOSA FACIAL DE VIDRO ENDERMOLOGIA CORPORAL: VENTOSA TIPO ROLETE E VENTOSA TIPO ESFERA PEELING DE DIAMANTE: CANETA DIAMANTADA COLORIDA P/ PEELING DE ALUMÍNIO C/ 3 PONTEIRAS CANETA DIAMANTADA COM 3 PONTEIRAS CANETA DIAMANTADA COM 3 PONTEIRAS E CORPO DE ACRÍLICO CANETA DIAMANTADA SHOPPHYSIO SUPER PEELING C/ 3 PONTEIRAS E CORPO DE VIDRO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO

04.879.948/0001-10	PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$10.000,00
--------------------	--	--------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo: DERMOTONUS SLIM SEM PONT. D-91

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO PARA ENDERMOTERAPIA, MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO PARA ENDERMOTERAPIA E VACUOTERAPIA, DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA DE MICROCONTROLADORES, APLICAÇÃO DRENAGEM Á VÁCUO CONTÍNUO E PULSADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VACUÔMETRO INDICATIVO DE PRESSÃO, COMPONENTES VÁLVULA REGULADOR DE PRESSÃO DO VÁCUO. SEU CONTROLE É REALIZADO ATRAVÉS DE TECLAS SOFT TOUCH E VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS EM DISPLAY LCD, POSSUI UM GABINETE MAIS LEVE, O QUE FACILITA SEU TRANSPORTE. PROMOVE A PRESSÃO NEGATIVA POR VÁCUO, NO MODO CONTÍNUO E PULSADO. OFERECE OS PRINCIPAIS RECURSOS DA TERAPIA POR VÁCUO (DERMOTONIA E VACUOTERAPIA), COM A SELEÇÃO DOS VÁRIOS APLICADORES FACIAIS OU CORPORAIS E A POTÊNCIA DA SUCÇÃO. OPÇÃO DA INCLUSÃO DA TÉCNICA DE PEELING ATRAVÉS DE CANETA COM PONTAS DIAMANTADAS. ENDERMOLOGIA FACIAL: VENTOSA FACIAL DE VIDRO ENDERMOLOGIA CORPORAL: VENTOSA TIPO ROLETE E VENTOSA TIPO ESFERA PEELING DE DIAMANTE: CANETA DIAMANTADA COLORIDA P/ PEELING DE ALUMÍNIO C/ 3 PONTEIRAS CANETA DIAMANTADA COM 3 PONTEIRAS CANETA DIAMANTADA COM 3 PONTEIRAS E CORPO DE ACRÍLICO CANETA DIAMANTADA SHOPPHYSIO SUPER PEELING C/ 3 PONTEIRAS E CORPO DE VIDRO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO. Marca/Fabricante: IBRAMED - Modelo: DERMOTONUS SLIM SEM PONT. D-91.

Item 11: PRONO SUPINADOR EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO

R\$334,13

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PRONO SUPINADOR EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 09/01/2019 15:31

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamento Hospitalar, (Equipamentos de Fisioterapia), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: EXERCITADOR MUSCULATURA - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO PRONO SUPINADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE MADEIRA, REVESTIDA EM FÓRMICA/MELAMINICO, TIPO ENCAIXE ACABAMENTO ALUMÍNIO POLIDO/AÇO CROMADO, MATERIAL SISTEMA DE FREIOS COM LONA

Identificação: NºPregão:16592018 / UASG:943001

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2019 12:22

Homologação: 13/02/2019 17:13

CatMat: 419252 - EXERCITADOR MUSCULATURA, PRONO SUPINADOR, BASE DE MADEIRA, REVESTIDA EM FÓRMICA/MELAMINICO, ACABAMENTO ALUMÍNIO POLIDO/AÇO CROMADO, SISTEMA DE FREIOS COM LONA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.118.766/0001-99 FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$300,00

Marca: Fisiomedica

Fabricante: Fisiomedica

Modelo: Prono Supinador Simples - ref. 361.1

Descrição: Marca: Fisiomédica Modelo: Prono Supinador Simples - ref. 361.1. Descrição: Base de madeira revestida em fórmica, empunhadura de madeira, sistema de freio de alumínio com acabamento polido e regulagem de tensão, acompanha parafusos para fixação na parede. Registro Anvisa: Isento

61.461.034/0001-78 CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA

R\$302,40

* VENCEDOR *

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: 1260

Descrição: Rolo e rotor de punho, para exercícios de prono-supinação e flexo-extensão de punho, montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede, rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência, rotor em estrutura metálica, com empunhadura de madeira, com resistência regulável, medidas aproximadas 70 x 15 x 19 cm. marca CARCI, modelo 1260

09.485.574/0001-71 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

R\$400,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: Prono supinador Para uso em fisioterapia; Montado em suporte de madeira fixado para fixação na parede; Resistência regulável; Empunhadura em madeira ou material resistente; Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de montagem dos equipamentos/bens, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação. A contratada ficará responsável dentro do período de garantia dos equipamentos/bens, em realizar as manutenções previstas pelo fabricante, tal como prestar pronto atendimento no local de instalação em caso de pane ou mau funcionamento dos mesmos, tendo em vista o prejuízo que poderá ocasionar aos usuários, sem ônus para a contratante.

Item 12: LASER PARA FISIOTERAPIA CANETA 650NM A 700NM

R\$4.085,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LASER PARA FISIOTERAPIA CANETA 650NM A 700NM	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$4.085,06

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Data: 29/11/2018 10:04

Objeto: Aquisição de equipamentos par atender o centro de especializado em reabilitação - cer.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: UNIDADE LASER - Laser para Fisioterapia Especificação: CONSULE POSSUI APLICADOR 650 NM A 700 NM NÃO POSSUI APLICADOR 830 NM A 905 NM NÃO POSSUI CANETA 650 NM A 700 NM POSSUI CANETA 830 NM A 905 NM POSSUI CLUSTER 650 NM A 905 NM NÃO POSSUI

Identificação: NºPregão:1052018 / UASG:453178

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2018 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.443.459/0001-65 * VENCEDOR *	CAROLAYNE CARBONI BERNARDO 33248137860	R\$4.040,00
------------------------------------	--	-------------

Marca: MMOptics

Fabricante: MMOptics

Modelo: r

Descrição: Laserterapia de Baixa Intensidade aplicada a Fisioterapia envolve o conceito de aplicação da luz em comprimentos de ondas conhecidos para promover analgesia, diminuição do processo inflamatório, biomodulação e aceleração do processo de cicatrização, com as vantagens de ser uma técnica não-invasiva, sem efeitos colaterais e poucas contra-indicações, além de extremamente eficiente no alívio da dor e aceleração do processo de cicatrização dos pacientes acometidos. Efeitos do LASER • Efeito Bioquímico • Efeito Bioenergético • Estimula a micro circulação • Efeito analgésico • Efeito antiinflamatório • Efeito antiedematoso • Efeito de bioestimulação • Aumento de fibroblastos e consequentemente de fibras colágenas • Regeneração de vasos sanguíneos • Aumento da reepitelização Indicações • Lesão ligamentar • Tendinite • Epicondilitis • Bursites • Hérnia de disco • Disfunção temporomandibular • Esporão de calcâneo • Fascite plantar • Artrite reumatóide • Artrose • Fibromialgia • Paralisia Facial • Incontinência Urinária • Acupuntura Laser • Cicatrização de feridas • Queimaduras • Úlcera Diabética • Úlcera Varicosa Acessórias • Óculos de proteção 660nm - 780nm ou 808nm (Profissional) • Óculos de segurança bloqueador (Paciente) • Protocolos de fisioterapia (versão digital - CD) • Ponta para Acupuntura (Itém opcional) Características Técnicas • Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,6V/700mA • Autonomia da bateria e em uso contínuo com carga total: 4 horas • Tempo para carga completa: 60 - 120 minutos • Alimentação Carregador de Bateria: Vc: 100-220V~/50-60Hz | Vs: 9V/1,2A • Emissor de luz: Laser semicondutor (GaAlAs e InGaAlP) • Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm² • Comprimento de onda: 660 nm (Laser vermelho) e 808 nm (Laser infravermelho), acompanha pulseira

26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA	R\$4.048,00
--------------------	------------------------------	-------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo: DF MOD LASERPULSE L42 1 CAN 660NM 1 904NM

Descrição: Laser para Fisioterapia Especificação: CONSOL E POSSUI APLICADOR 650 NM A 700 NM NÃO POSSUI APLICADOR 830 NM A 905 NM NÃO POSSUI CANETA 650 NM A 700 NM POSSUI CANETA 830 NM A 905 NM POSSUI CLUSTER 650 NM A 905 NM NÃO POSSUI

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$4.167,17
--------------------	---	-------------

Marca: Ibramed

Fabricante: Ibramed

Modelo: Laserpulse / caneta 660nm/830nm

Descrição: Laser para Fisioterapia Especificação: CONSOL E POSSUI APLICADOR 650 NM A 700 NM NÃO POSSUI APLICADOR 830 NM A 905 NM NÃO POSSUI CANETA 650 NM A 700 NM POSSUI CANETA 830 NM A 905 NM POSSUI CLUSTER 650 NM A 905 NM NÃO POSSUI

Item 13: RAMPA PARA ALONGAMENTO FORMATO DE CUNHA, EM MADEIRA MARFIM PISO EMBORRACHADO	R\$104,20
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	RAMPA PARA ALONGAMENTO FORMATO DE CUNHA, EM MADEIRA MARFIM PISO EMBORRACHADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$104,20
---	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 09/01/2019 15:31

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamento Hospitalar, (Equipamentos de Fisioterapia), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO 40/35/15 CM

Identificação: NºPregão:16592018 / UASG:943001

Lote/Item: 4/9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 396134 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, 40/35/15 CM

Adjudicação: 13/02/2019 12:26

Homologação: 13/02/2019 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

61.461.034/0001-78 * VENCEDOR *	CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$89,94
------------------------------------	---	----------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: 1234

Descrição: Prancha de alongamento de panturrilha, com formato de cunha, construída em madeira marfim com base e piso revestido em material emborrachado antiderrapante, medindo 20 cm. de altura, 30 cm. de largura, 43 cm. de base e 38 cm. de piso. marca CARCI, modelo 1234

30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

R\$105,66

Marca: ZM

Fabricante: ZM

Modelo: Rampa Alongamento

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO TÁBUA DE ALCONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL. MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO 40/35/16 CM

09.485.574/0001-71 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

R\$117,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: Tábua de alongamento tríceps sural Em madeira resistente e com partes fixadas por parafusos; Para uso em fisioterapia, para reabilitação de membros inferiores, Para alongamento muscular; Apoio dos pés emborrachado antiderrapante; Envernizada. Capacidade de carga mínima: 130kg. Dimensões aproximadas: 135cm x c 40cm x a 17cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de montagem dos equipamentos/bens, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação. A contratada ficará responsável dentro do período de garantia dos equipamentos/bens, em realizar as manutenções previstas pelo fabricante, tal como prestar pronto atendimento no local de instalação em caso de pane ou mau funcionamento dos mesmos, tendo em vista o prejuízo que poderá ocasionar aos usuários, sem ônus para a contratante.

Item 14: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO PORTATIL, SUPORTE E RODIZIOS

R\$476,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO PORTATIL, SUPORTE E RODIZIOS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$476,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Equipamentos para equipar o Centro de Atenção à pessoa com Autismo - CEAPA e o Centro de Reabilitação de Castanhal, com recursos obtidos do Ministério da através da proposta de Emenda Parlamentar nº 07918.201000/1180-02.

Descrição: SENSOR INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Portátil. Possui suporte com rodízios. Voltagem: Bivolt (chave seletora). Acompanha lâmpada de 150w.

Data: 27/11/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:460259

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2019 11:22

Homologação: 08/02/2019 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM - ME

R\$468,75

* VENCEDOR *

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRUR. E ORTOPEDICO

Modelo: UND

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Portátil. Possui suporte com rodízios. Voltagem: Bivolt (chave seletora). Acompanha lâmpada de 150w.

02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME

R\$475,00

Marca: forçamedica

Fabricante: forçamedica

Modelo: FM0753

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Portátil. Possui suporte com rodízios. Voltagem: Bivolt (chave seletora). Acompanha lâmpada de 150w.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	R\$486,25
Marca: Carci Fabricante: Carci Modelo: INFRATERM C/PEDESTAL COM LAMPADA 110V ou 220V Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Portátil. Possui suporte com rodízios. Voltagem: Bivolt (chave seletora). Acompanha lâmpada de 150w.		

Item 15: RODA DE OMBRO CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO

R\$1.163,13

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	RODA DE OMBRO CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.163,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 09/01/2019 15:31

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamento Hospitalar, (Equipamentos de Fisioterapia), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO RODA DE OMBRO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE DE ALTURA DA RODA EDO RAIQ DA MANOPLA

Identificação: NºPregão:16592018 / UASG-943001

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2019 12:26

CatMat: 446735 -

Homologação: 13/02/2019 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

61.461.034/0001-78	CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$926,40
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: 1150

Descrição: Roda de ombro, para exercicios globais de ombro (flexo-extensão, abdução, rotação de ombro), indicado para portadores de limitação articular e motora, aumentando a força muscular através da movimentação ativa da articulação de ombro, construída em estrutura tubular de aço cromado com sistema de regulagem de carga mecânica, roda ajustável em 27 cm. na altura e raio da manopla regulável, montada em estrutura de madeira para fixação na parede, dimensões 70 cm. diâmetro, marca CARCI, modelo 1150

09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$1.240,00
--------------------	-----------------------------------	-------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: Roda de ombro Para uso em fisioterapia para reabilitação de ombro; Estrutura em aço montado sobre madeira; Para fixação em parede; Permitir ajuste de carga; Altura e raio de giro regulável. Diâmetro aproximado: 67cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de montagem dos equipamentos/bens, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação. A contratada ficará responsável dentro do período de garantia dos equipamentos/bens, em realizar as manutenções previstas pelo fabricante, tal como prestar pronto atendimento no local de instalação em caso de pane ou mau funcionamento dos mesmos, tendo em vista o prejuízo que poderá ocasionar aos usuários, sem ônus para a contratante.

17.326.872/0001-47	H. P. DE VASCONCELOS - ME	R\$1.322,99
--------------------	---------------------------	-------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: Roda de ombro Para uso em fisioterapia para reabil

Descrição: Roda de ombro Para uso em fisioterapia para reabilitação de ombro; Estrutura em aço montado sobre madeira; Para fixação em parede; Permitir ajuste de carga; Altura e raio de giro regulável. Diâmetro aproximado: 67cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de montagem dos equipamentos/bens, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação. A contratada ficará responsável dentro do período de garantia dos equipamentos/bens, em realizar as manutenções previstas pelo fabricante, tal como prestar pronto atendimento no local de instalação em caso de pane ou mau funcionamento dos mesmos, tendo em vista o prejuízo que poderá ocasionar aos usuários, sem ônus para a contratante.

Item 16: BANHO DE PARAFINA CAPACIDADE 8KG

R\$1.440,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BANHO DE PARAFINA CAPACIDADE 8KG	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.440,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Equipamentos para equipar o Centro de Atenção a pessoa com Autismo - CEAPA e o Centro de Reabilitação de Castanhal, com recursos obtidos do Ministério da através da proposta de Emenda Parlamentar nº 07918.201000/1180-02..

Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO - BANHO DE PARAFINA - Material aço inox, capacidade mínima 8 KG, voltagem 110 - 220 V, frequência 50/60 HZ, características adicionais câmara dupla, controle de temperatura microprocessado, indicador de nível de água.

Data: 27/11/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:460259

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2019 11:22

Homologação: 08/02/2019 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM - ME R\$1.400,00
* VENCEDOR *

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRUR. E ORTOPEDICO

Modelo: UND

Descrição: BANHO DE PARAFINA - Material aço inox, capacidade mínima 8 KG, voltagem 110 - 220 V, frequência 50/60 HZ, características adicionais câmara dupla, controle de temperatura microprocessado, indicador de nível de água.

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME R\$1.420,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: BANHO DE PARAFINA - Material aço inox, capacidade mínima 8 KG, voltagem 110 - 220 V, frequência 50/60 HZ, características adicionais câmara dupla, controle de temperatura microprocessado, indicador de nível de água.

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME R\$1.500,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: BANHO DE PARAFINA - Material aço inox, capacidade mínima 8 KG, voltagem 110 - 220 V, frequência 50/60 HZ, características adicionais câmara dupla, controle de temperatura microprocessado, indicador de nível de água.

Item 17: TENS E FES

R\$2.071,28

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TENS E FES	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.071,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação para a Seção de Terapia Ocupacional.

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO EM BURST/NORMAL, CONTROLES R/T E MODO FES, COMPONENTES C/4CANAIS, PARÂMETROS FIXOS P/RISE/DECAY, PESO 3,5K G

CatMat: 303704 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO EM BURST/NORMAL, CONTROLES R/T E MODO FES, COMPONENTES C/4CANAIS, PARÂMETROS FIXOS P/RISE/DECAY, PESO 3,5KG

Data: 03/04/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 472019 / UASG: 120633

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/04/2019 10:22

Homologação: 22/04/2019 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$747,85
* VENCEDOR *		

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo: NEURODYN II

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO EM BURST/NORMAL, CONTROLES R/T E MODO FES, COMPONENTES C/4CANAIS, PARÂMETROS FIXOS P/RISE/DECAY, PESO 3,5KG.

17.530.495/0001-63	EQUIPAR SUPRIMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - EPP	R\$966,00
--------------------	--	-----------

Marca: HTM

Fabricante: HTM

Modelo: STIMULUS PHYSIO 4 CANAIS

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO EM BURST/NORMAL, CONTROLES R/T E MODO FES, COMPONENTES C/4CANAIS, PARÂMETROS FIXOS P/RISE/DECAY, PESO 3,5KG.

30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$4.500,00
--------------------	-------------------------------------	-------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo: NEURODYN II N53

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO EM BURST/NORMAL, CONTROLES R/T E MODO FES, COMPONENTES C/4CANAIS, PARÂMETROS FIXOS P/RISE/DECAY, PESO 3,5K G

Item 18: CARRO DE EMERGENCIA, CONFECCAO ESTRUTURA GABINETE: AÇO PINTADO	R\$2.083,00
---	-------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CARRO DE EMERGENCIA, CONFECCAO ESTRUTURA GABINETE: AÇO PINTADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$2.083,00
---	-------------

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e materiais permanentes e de consumo para a UCT - Unidade de Transfusão de Sangue e Laboratório Municipal de Análises Clínicas da Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT.

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, PARA CHOQUE COM PARA CHOQUE, BORRACHA OU PVC EM TODA EXTENSÃO, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 0,45 X 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE

CatMat: 410758 - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, COM PARA CHOQUE, BORRACHA OU PVC EM TODA EXTENSÃO, COM RODÍZIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 0,45 X 0,80 M, SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, TRAVA DE GAVETAS COM LACRE

Data: 26/11/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282018 / UASG:926619

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2018 17:29

Homologação: 11/02/2019 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO	R\$2.031,00
------------------------------------	---	-------------

Marca: ATUAL MÓVEIS HOSPITA

Fabricante: ATUAL MÓVEIS HOSPITALAR

Modelo: CARRO EMERGENCIA

Descrição: CARRO DE EMERGENCIA, AÇO CARBONO PINTADO, TAMPO AÇO INOX, COM SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO, COM SUPORTE DE CILINDRO DE 05 LITROS, COM TABUA DE MASSAGENS, REGUA DE TOMADAS COM CABO MINIMO DE 1,50M, COM 4 A 6 GAVETAS, PRIMEIRA GAVETA COM DI VISORIAS, COR BRANCO.

07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$2.032,50
--------------------	--	-------------

Marca: Renascer

Fabricante: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSP. - Brasil

Modelo: RNT1700

Descrição: CARRO DE EMERGENCIA, AÇO CARBONO PINTADO, TAMPO AÇO INOX, COM SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO, COM SUPORTE DE CILINDRO DE 05 LITROS, COM TABUA DE MASSAGENS, REGUA DE TOMADAS COM CABO MINIMO DE 1,50M, COM 4 A 6 GAVETAS, PRIMEIRA GAVETA COM DI VISORIAS, COR BRANCO. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$2.185,50
--------------------	------------------------------	-------------

Marca: ARTMED-ART 102

Fabricante: ARTMED-ART 102

Modelo: ARTMED-ART 102

Descrição: CARRO DE EMERGENCIA, - Carro de Emergência Master, com tampo em aço inox com rodízios

Item 19: MONITOR MULTIPARAMETROS PARA CENTRO CIRURGICO	R\$33.361,66
--	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MONITOR MULTIPARAMETROS PARA CENTRO CIRURGICO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$33.361,66
---	--------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços de material permanente de socorro médico para ALA 5 e material permanente para o ES-CG...

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO - MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO PRÉ CONFIGURADO, PARÂMETROS ECG, PNI, SPO2, TEMP, RESP, REGISTROS MÍNIMO 8 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA LCD 12", ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELAMENTO TELA E MEMÓRIA, COMPONENTES ALARMES/BATERIA, OPCIONAIS CAPNOGRAFIA, ACESSÓRIOS COMPLETO COM CABOS E SENSORES

CatMat: 405418 - MONITOR MULTIPARÂMETRO, PRÉ CONFIGURADO, ECG, PNI, SPO2, TEMP, RESP, MÍNIMO 8 CURVAS SIMULTÂNEAS, TELA LCD 12", ALTA RESOLUÇÃO, CONGELAMENTO TELA E MEMÓRIA, ALARMES/BATERIA, CAPNOGRAFIA, COMPLETO COM CABOS E SENSORES

Data: 10/12/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482018 / UASG:120638

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 11:04

Homologação: 07/03/2019 18:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.137.947/0001-70 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD

R\$30.040,00

* VENCEDOR *

Marca: GENERAL MEDITECH

Fabricante: GENERAL MEDITECH

Modelo: G3A

Descrição: Monitor multiparamétrico. Equipamento com capacidade de monitoração dos seguintes sinais vitais: ecg, respiração, spo2, pni, 2 canais de pi, capnografia, débito cardíaco e temperatura, para ser utilizado em triagem, sala de emergência em pronto socorro e pronto atendimento, centro cirúrgico, recuperação pós anestésica, UTI e unidades de cuidados semi-intensivos para o diagnóstico de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Monitor constituído por monitor e processador em um bloco único com bateria de lítio recarregável, interna e removível através de acesso pelo lado externo do gabinete por portinhola ou tampa exclusiva para este fim, sem a necessidade de abrir o equipamento com ferramentas e expondo o interior do mesmo, com autonomia mínima de 120 minutos. Não serão aceitos equipamentos que necessitem de utilização de arquitetura modular ou mista com os parâmetros de ecg, respiração, spo2, pni, 2 canais de pi e temperatura deverão ser pré-configurados no monitor ou em módulo único destacável do monitor principal. Deve possibilitar a inclusão dos módulos em seu gabinete e ainda a acompanhar os módulos para os parâmetros de capnografia e débito cardíaco. Capacidade de expansão futura, por inclusão de módulos no gabinete do monitor, já disponíveis comercialmente através de comprovação no manual da anvisa para os parâmetros de análise de agentes anestésicos, bis e eeg. Não será aceito rack de módulos para inserir novos parâmetros. Deve estar preparado para comunicação em rede com central de monitorização da mesma marca, sendo que a central deverá possuir registro próprio na anvisa. Indicação para equipamento ligado em rede elétrica e bateria, indicação para bateria de emergência com baixa carga, tecla liga/desliga para acionamento, menu ou teclas para configurações dos parâmetros funcionais a serem monitorados e dos ajustes do display. Sistema para apresentação de mensagens funcionais em display, sistema ininterrupto para alarmes visuais. O alarme deverá atuar enquanto houver ocorrência funcional. Display digital em cristal líquido colorido de 15 a 17 polegadas com tecnologia de toque na tela sensível (touch screen) para garantir agilidade nos acessos aos recursos de operação e configuração do equipamento. Tendências de pelo menos 72 (setenta e duas) horas. Ecg com exibição na tela de até 7 derivações simultâneas (d1, d2, d3, avr, avl, avf e uma precordial), frequência cardíaca com faixa mínima de leitura de 20 a 300 bpm. Alarme de frequência máxima, mínima e alarmes para pelo menos 15 tipos de arritmias e para desnivelamento do segmento st. Temperatura com dois canais simultâneos, faixa mínima de leitura de 25 °C a 43°C, alarmes de máximo e mínimo para temperatura. Spo2 com faixa de leitura mínima de 30 a 100%, precisão: +/- 2% para faixa de leitura de 70% a 100% de spo2; medição de pulso de 30 a 300 bpm; apresentação da curva plestomográfica; alarmes: máximo e mínimo para saturação e para desconexão de sensor. Saturação de oxigênio com tecnologia para leitura em baixa perfusão ou presença de movimento, podendo ser tecnologias nelcor, masimo ou fast (a marca da tecnologia de oximetria deverá constar expressamente no manual do produto depositado no site da anvisa). Os acessórios fornecidos para a saturação de oxigênio deverão ser originais da marca da tecnologia ofertada (nelcor, masimo ou fast), não serão aceitos acessórios compatíveis. Respiração com medição da respiração pelo método de impedância torácica e faixa de leitura mínima de 1 a 150 rpm com a apresentação da curva de respiração. Detecção e alarme de apnéia com tempo programável. Pressão não invasiva com medição das pressões média, sistólica e diastólica por método oscilométrico. Modos de operação manual e automático com intervalos de medições programados pelo usuário. Acompanha um suporte de parede com barra de alumínio horizontal para a fixação do braço do suporte do monitor e de cesto aramado para acomodação dos acessórios. A fixação do monitor deve ser em dispositivo giratório com regulagem de ângulo e engate rápido para retirada do equipamento quando necessário. Os monitores deverão ser iguais ou superiores as marcas: general electric (ge): carescape b650 - anvisa 80071250166. Philips: intellivue mx 550 - anvisa 10216710215. Prolife: l7 e m8 - anvisa 1039450051. Mindray: beneview t6 e t8 - anvisa 80102510566 deve acompanhar dois conjuntos dos acessórios: cabo de ecg com 6 vias cabo de extensão para oximetria sensor reutilizável de oximetria, tipo clipe de dedo para adulto mangueira extensora para manguito de pressão não invasiva manguito para pressão não invasiva, reutilizável, para adulto, o bino e adulto pequeno. Sensor de temperatura, reutilizável, tipo retal/esofágico para adulto/pediátrico cabos intermediários de pressão invasiva compatíveis com padrão aami para utilização de qualquer marca de transdutores 01 cabo de força padrão a bnt 01 manual de operação impresso ou

30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

R\$30.044,97

Marca: INSTRAMED

Fabricante: INSTRAMED

Modelo: InMAX 10⁺

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO Operação por meio do comando "e-Jog" - acesso fácil e rápido a todas as funções do aparelho com um único Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo e grande oferta de parâmetros, fazem do monitor InMax um dos mais completos da categoria podendo, ainda, ser CARACTERÍSTICAS Inicialização: 10 segundos Alarmes: Prioridades 2 tipos (baixa e alta), Notificação: Audível e visual; Volume: 10 níveis de ajuste (Múltiplos tons); Silêncio de alarme: Ajustável em 30, 60, 120 e 180 s; Exibição da tela: Totalmente customizável; Curvas de tendência gráfica e tabular: 72 horas; Autotest de alarmes; Modos: Neonatal, pediátrico e adulto e Medição automática de PNI. TENDÊNCIA Formato: Gráfico e tabular; Memória: 72 h (não volátil); Tempo de intervalo de dados: 200 segundos; Formato gráfico: Um gráfico por sinal vital. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PNI Princípio de funcionamento: Oscilométrica; Modo de medidas automático: 1, 2, 3, 4, 5, 10, 15, 30, 60 e 90 minutos; Manual: Uma medição; Stat: Medidas consecutivas por 5 minutos; Intervalo de medidas: Adulto: Sistólica: 40 - 260 mmHg / Média: 26 - 220 mmHg / Diastólica: 20 - 200 mmHg. Pediátrico: Sistólica: 40 - 160 mmHg / Média: 26 - 133 mmHg / Diastólica: 20 - 120 mmHg. Neonatal: Sistólica: 40 - 130 mmHg / Média: 26 - 110 mmHg / Diastólica: 20 - 100 mmHg. Limite de sobre pressão por software: Adulto: 290 mmHg máx.; Neonatal: 145 mmHg máx.; Proteção de sobre pressão por hardware: Adulto: 300 ± mmHg / Neonatal: 150 ± mmHg. Resolução: 1 mmHg; SpO₂: Faixa de medição: 0 - 100% Precisão: ± 2% de 70 - 100% ± 3% de 50 - 69%. Pulso: Faixa: 20 - 300 BPM. Precisão: ± 2 BPM de 30 - 250 BPM. Velocidade: 12,5, 25 e 50 mm/s. ECG Sensibilidade: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 mm/mV; Velocidade: 12,5, 25 ou 50 mm/s; Derivações: DI, DII, DIII, aVL, aVR, aVF e V; Cabo de ECG: 3 ou 5 vias; Filtro: 35 Hz e 60 Hz; Faixa de medição: 15 a 300 BPM; Precisão: ± 1 BPM de 30 a 250 BPM; Indicação de eletrodo solto; Rejeição de pulso de marcapasso para contagem dupla; Descarga de desfibrilador: 5 seg. conforme IEC 601-2-27. Respiração Técnica: Impedância transtorácica; Faixa de medição: 3 a 150 resp/min; Precisão: ± 3 resp/min; Sensibilidade: 1, 2, 3, 4, 5, e 6; Eletrodos: RA - LA. Pressão Invasiva; Filtro: 50 e 60 Hz; Intervalo de medidas: 99 mmHg a 310 mmHg; Intervalo de zeramento: ± 70 mmHg; Precisão: ± 1%, ± 1 dígito, o que for maior; Transdutor: 5 µV/V/mmHg, descartável ou reutilizável. Capnografia Intervalo de medida CO₂: 0 - 99 mmHg; Precisão: ± 2 mmHg de 0 - 38 mmHg; ± 5% + 0,08% para cada 1 mmHg acima de 38 mmHg (39 - 99 mmHg); Consumo: 1,5 W; Compensação: BTPS, N₂O, O₂. Temperatura Faixa de medição: 0oC - 50oC (32oF - 122oF); Resolução: ± 0,1oC (0,18oF); Compatível com a série YSI 400 para sensores de temperatura; 5,2 kg (excluídos acessórios). Obs.: O peso tem como base o aparelho com os parâmetros ECG+RESP+SpO₂+PNI+TEMP instalados, os valores podem variar conforme os parâmetros instalados Dimensões: Altura: 260 mm; Largura: 340 mm; Profundidade: 185 mm. Acessórios opcionais: Conj. cardioclip - cód. 24790; 1 cabo para aterramento - cód. 5495; 1 cabo USB A-B blindado - cód. 79050; Conj. eletrodo de sucção (Pré-Cordial) - cód. 21594; Cabo para bateria externa - cód. 79004; Sensor temp. neonatal/retal - cód. 7781; Sensor SpO₂ esofágico/retal - cód. 23051; Cuff extra grande - cód. 24500; Bolsa para transporte - cód. 22242; Eletrodo ECG adulto descartável com 100 un. - cód. 21669; Eletrodo ECG infantil descartável com 100 un. - cód. 23897; Gel para ECG - cód. 4529.

06.019.610/0001-13 FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

R\$40.000,00

Marca: world life

Fabricante: World Life

Modelo: WL 80

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO PRÉ CONFIGURADO, PARÂMETROS ECG, PNI, SP02, TEMP, RESP, REGISTROS MÍNIMO 8 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA TELA LCD 12", ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELAMENTO TELA E MEMÓRIA, COMPONENTES ALARMES/BATERIA, OPCIONAIS CAPNOGRAFIA, ACESSÓRIOS COMPLETO COM CABOS E SENSORES

Item 20: MESA DE MAYO EM AÇO/FERRO PINTADO

R\$533,10

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MESA DE MAYO EM AÇO/FERRO PINTADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$533,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Data: 08/04/2019 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O presente pregão tem por objeto selecionar, para contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento de equipamentos médico hospitalares e mobiliário destinados para atender as necessidades do Hospital Geral de Palma.

Identificação: NºPregão:252019 / UASG:925958

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MESA - MESA DE MAYO Especificação Técnica: Mesa de Mayo, utilizado no auxílio de procedimentos cirúrgicos, Estrutura em aço inoxidável, pés com rodízios, Medidas aproximadas: 50 cm comprimento x 35 cm largura x 1,35cm de altura, altura regulável através de roldana, Bandeja com bordas arredondadas e abauladas. Estufado revestido.

Adjudicação: 11/04/2019 16:28

Homologação: 12/04/2019 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.286.960/0001-83 V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP

R\$533,10

* VENCEDOR *

Marca: ARTMED-ART 180

Fabricante: ARTMED-ART 180

Modelo: ARTMED-ART 180

Descrição: MESA DE MAYO Especificação Técnica: Mesa de Mayo, utilizado no auxílio de procedimentos cirúrgicos, Estrutura em aço inoxidável, pés com rodízios, Medidas aproximadas: 50 cm comprimento x 35 cm largura x 1,35cm de altura, altura regulável através de roldana, Bandeja com bordas arredondadas e abauladas. Estufado revestido.*

Item 21: DESFIBRILADOR CONVENCIONAL

R\$13.518,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$13.518,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 14/03/2019 09:02

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para o Hospital Municipal Mãe Simoa, conforme Proposta nº 12442.432000/1180-02.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - Desfibrilador Convencional -

Identificação: NºPregão:22019 / UASG-983421

Tipo bifásico, com bateria e pás internas. Principais funções concentradas em apenas um botão; Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis; Inicialização instantânea; Pronto para choque em menos de 6 segundos; Com a segurança e tecnologia. Características: Pás multifuncionais adulto e infantil integradas, Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás, Conexão para sincronismo com monitor cardíaco externo (cardioversão), Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Alimentação Bivolt ou 220V.

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2019 10:11

Homologação: 22/03/2019 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.737.428/0001-14

HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITAL

R\$7.720,00

* VENCEDOR *

Marca: INSTRAMED

Fabricante: INSTRAMED

Modelo: APOLUS

Descrição: Desfibrilador Convencional - Tipo bifásico, com bateria e pás internas. Principais funções concentradas em apenas um botão; Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis; Inicialização instantânea; Pronto para choque em menos de 6 segundos; Com a segurança e tecnologia. Características: Pás multifuncionais adulto e infantil integradas, Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás, Conexão para sincronismo com monitor cardíaco externo (cardioversão), Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. REGISTRO NA ANVISA: 10242950011

12.831.481/0001-66

UNO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R\$9.099,68

Marca: Instramed

Fabricante: Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda

Modelo: Apolus

Descrição: Desfibrilador - Marca: Instramed - Modelo: Apolus - Desfibrilador com energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis, inicialização instantânea, pronto para choque em menos de 6 segundos, com segurança e tecnologia, pás multifuncionais adulto e infantil integradas, indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás, conexão para sincronismo com monitor cardíaco externo (cardioversão), infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Validade da Proposta: 60 dias

18.472.961/0001-54

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

R\$23.735,82

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE

Modelo: VIVO 360J

Descrição: Desfibrilador Convencional - Tipo bifásico, com bateria e pás internas. Principais funções concentradas em apenas um botão; Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis; Inicialização instantânea; Pronto para choque em menos de 6 segundos; Com a segurança e tecnologia. Características: Pás multifuncionais adulto e infantil integradas, Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás, Conexão para sincronismo com monitor cardíaco externo (cardioversão), Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Marca/Fabricante: CMOS DRAKE - Modelo: VIVO 360J.

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BISTURI ELETRICO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$22.494,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS**Data:** 14/03/2019 09:02**Objeto:** Aquisição de equipamento e material permanente para o Hospital Municipal Mãe Simoa, conforme Proposta nº 12442.432000/1180-02..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - Bisturi Elétrico (a partir de 151 W) - Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente, mantendo assim a consistência da potência nos diferentes tipos de tecidos. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d'água com leitura digital de potência. Acionamento de energia através da caneta monopolar e através dos pedais. Ajustes independentes das funções e das saídas de energia monopolar. Poderá ser utilizado em pequenas, médias e grandes cirurgias, cirurgias convencionais e videocirurgia. Para os modos de corte, coagulação e bipolar em cirurgias laparoscópicas. As saídas de corte baixo e coagulação baixa utilizam voltagens mais baixas para reduzir os riscos da eletrocirurgia. Alimentação Bivolt ou 220V. Equipamento conforme descrição do Edital.

Identificação: NºPregão 22019 / UASG 983421**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/03/2019 10:11**Homologação:** 22/03/2019 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.416.754/0001-40 MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$19.809,18

Marca: MEDCIR**Fabricante:** MEDICAL CIRURGICA**Modelo:** POWERCUT 300

Descrição: Bisturi Elétrico (a partir de 151 W) - Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente, mantendo assim a consistência da potência nos diferentes tipos de tecidos. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d'água com leitura digital de potência. Acionamento de energia através da caneta monopolar e através dos pedais. Ajustes independentes das funções e das saídas de energia monopolar. Poderá ser utilizado em pequenas, médias e grandes cirurgias, cirurgias convencionais e videocirurgia. Para os modos de corte, coagulação e bipolar em cirurgias laparoscópicas. As saídas de corte baixo e coagulação baixa utilizam voltagens mais baixas para reduzir os riscos da eletrocirurgia. Alimentação Bivolt ou 220V. Equipamento conforme descrição do Edital. REG MS: 10232100042

07.127.606/0001-31 ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP

R\$23.790,00

Marca: DELTRONIX**Fabricante:** DELTRONIX**Modelo:** SEG 150

Descrição: Bisturi Elétrico (a partir de 151 W) - Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente, mantendo assim a consistência da potência nos diferentes tipos de tecidos. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d'água com leitura digital de potência. Acionamento de energia através da caneta monopolar e através dos pedais. Ajustes independentes das funções e das saídas de energia monopolar. Poderá ser utilizado em pequenas, médias e grandes cirurgias, cirurgias convencionais e videocirurgia. Para os modos de corte, coagulação e bipolar em cirurgias laparoscópicas. As saídas de corte baixo e coagulação baixa utilizam voltagens mais baixas para reduzir os riscos da eletrocirurgia. Alimentação Bivolt ou 220V.

13.169.056/0001-16 COMERCIAL ELIAS GOMES EIRELI - ME

R\$23.885,71

Marca: MEDCIR**Fabricante:** MEDCIR**Modelo:** POWERCUT 300 LED

Descrição: PowerCut® 300W apresenta manuseio intuitivo. Com: - Microprocessador ARM7®; Mais de 1000 correções por seg. (6x mais rápido que o líder do mercado); - Sistema Power Sure: Potência constante em tecidos de alta impedância (Menor sangramento e melhor cicatrização); - Ajuste de parâmetros com caneta eletrocirúrgica; - Modos HIGH e LOW em todas as funções de CORTE; - Modos de Coagulação: DESICCATE, FULGURATE e SPRAY; - Modos Bipolares Macro, Standard e Precise; - Conexão para coagulador de plasma; - Ventilação por convecção; - Acionamento simultâneo por dois cirurgiões nas duas saídas monopolares; - Função Remote: Permite modificar a potência das funções corte e coagulação através da caneta de comando manual; - Corte Endoscópico (função I-Cut): Permite cinco combinações de corte pulsado; - Painel de Comandos (Prático e Intuitivo). Displays independentes para ajuste das funções de CORTE, COAGULAÇÃO e BIPOLAR, e teclas dedicadas para as principais funções.

Item 23: LARINGOSCOPIO ADULTO, COMPOSIÇÃO DE 05 LAMINAS EM AÇO INOX

R\$1.070,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LARINGOSCOPIO ADULTO, COMPOSIÇÃO DE 05 LAMINAS EM AÇO INOX	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.070,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Registro de preços para aquisição de material penso 3..

Descrição: RADIOSSONDA - Kit laringoscópio CONVENCIONAL ADULTO, em aço inoxidável, composto por: cabo tamanho médio e conjunto de lâminas curvas números 0,1,2, 3 e 4 e lâminas retas 0,1,2,3,4, todas com lâmpadas halógenas Encaixe padrão, lâminas com acabamento fosco; capacidade para 2 pilhas de 1,5V.

CatMat: 53449 - RADIOSSONDA, RADIOSSONDA NOME

Data: 14/11/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1682018 / UASG:120195

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 15:47

Homologação: 07/12/2018 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.137.947/0001-70 * VENCEDOR *	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	R\$993,99
------------------------------------	--	-----------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo: MD CONV ADULTO

Descrição: Kit laringoscópio CONVENCIONAL ADULTO, em aço inoxidável, composto por: cabo tamanho médio e conjunto de lâminas curvas números 0,1,2, 3 e 4 e lâminas retas 0,1,2,3,4, todas com lâmpadas halógenas Encaixe padrão, lâminas com acabamento fosco; capacidade para 2 pilhas de 1,5V.

12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	R\$994,00
--------------------	---	-----------

Marca: Oxigel

Fabricante: Oxigel

Modelo: -

Descrição: Kit laringoscópio CONVENCIONAL ADULTO, em aço inoxidável, composto por: cabo tamanho médio e conjunto de lâminas curvas números 0,1,2, 3 e 4 e lâminas retas 0,1,2,3,4, todas com lâmpadas halógenas Encaixe padrão, lâminas com acabamento fosco; capacidade para 2 pilhas de 1,5V. MS. 1033052 0073. Procedência: Nacional. Val. 2 ano

24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$1.224,49
--------------------	---	-------------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo: KIT LARINGO; CABO + 10 LÂMINAS

Descrição: Kit laringoscópio CONVENCIONAL ADULTO, em aço inoxidável, composto por: cabo tamanho médio e conjunto de lâminas curvas números 0,1,2, 3 e 4 e lâminas retas 0,1,2,3,4, todas com lâmpadas halógenas Encaixe padrão, lâminas com acabamento fosco; capacidade para 2 pilhas de 1,5V.

Item 24: TURBILHÃO

R\$12.288,63

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TURBILHÃO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$12.288,63

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Equipamentos para equipar o Centro de Atenção à pessoa com Autismo - CEAPA e o Centro de Reabilitação de Castanhal, com recursos obtidos do Ministério da através da proposta de Emenda Parlamentar nº 07918.201000/1180-02.

Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO - TURBILHÃO CORPO TODO - Confeccionado em aço inox com 1,27mm de espessura. Alimentação bivolt (110/220v).

Data: 27/11/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:460259

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2019 11:22

Homologação: 08/02/2019 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.255.981/0001-83 GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP R\$11.899,64
* VENCEDOR *

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: 2012

Descrição: TURBILHÃO CORPO TODO - Confeccionado em aço inox com 1,27mm de espessura. Alimentação bivolt (110/220v). Marca/Fabricante: CARCI - Modelo: 2012.

10.378.106/0001-87 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME R\$12.466,25

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo: 2012

Descrição: Turbilhão - Marca: Carci - Modelo: 2012 - Turbilhão para fisioterapia todo o corpo. Tanque construído em aço inoxidável 304 com 1,27 mm de espessura; Dotado de guarnição protetora lateral, Montado sobre rodízios; Registro para escoamento de água; Turbina regulável na altura; Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável, com mangueira em tubo sifonado em liga Tombac ASTM B-135. Ajuste do nível de aeração da água. Capacidade para 300 litros; Fluxo de água: 220 litros por minuto; Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico); Frequência de operação: 60Hz / 50Hz (sob encomenda); Consumo máximo: 800 VA; Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado); Proteção contra choque elétrico: Classe I, Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B; Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor); Dimensões tanque: Comprimento: 160 cm / Largura: 60 cm / Altura: 60 cm. Dimensões turbina: Altura: 89 cm / Diâmetro: 27 cm; peso: aproximadamente 51 Kg. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Prazo de entrega: 30 dias - Validade da Proposta: 90 dias

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME R\$12.500,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: TURBILHÃO CORPO TODO - Confeccionado em aço inox com 1,27mm de espessura. Alimentação bivolt (110/220v).

Item 25: JOGO DE POLIAS AÇO/FERRO PINTADO

R\$1.815,44

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

JOGO DE POLIAS AÇO/FERRO PINTADO

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.815,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Objeto: Aquisição de equipamentos par atender o centro de especializado em reabilitação - cer.

Descrição: EXERCITADOR MUSCULATURA - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO JOGO DE POLIAS DUPLO, APLICAÇÃO EXECERCIOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES, PESOS AJUSTÁVEIS, TIPO ENCAIXE ESTRUTURA METÁLICA, FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS

Data: 29/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1052018 / UASG:453178

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2018 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$1.800,00
Marca: Fisiomedica Fabricante: Fisiomedica Modelo: Sistema de Polias Duplas Descrição: Marca: Fisiomédica Modelo: Sistema de Polias Duplas – ref. 377.8 Descrição: Construída em aço com acabamento sintético, acompanha 20 pesos de 1kg, 4 puxadores 2 na altura do tórax e 2 na base ao chão, ligados por um cabo de aço revestido que corre sobre roldanas. (PxLxH 27x60x179cm). Peso 40 Kg. Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia: 12 meses.		
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$1.830,87
Marca: Carci Fabricante: Carci Modelo: 1160 Descrição: Jogo de Polias Especificação: TIPO DUPLA COM 4 PUXADORES; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO		

Item 26: TABUA DE TRÍCEPS REVESTIDA DE MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	R\$104,20
--	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TABUA DE TRÍCEPS REVESTIDA DE MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$104,20
---	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 09/01/2019 15:31
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamento Hospitalar, (Equipamentos de Fisioterapia), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO 40/35/15 CM	SRP: SIM
CatMat: 396134 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, 40/35/15 CM	Identificação: NºPregão:16592018 / UASG:943001
	Lote/Item: 4/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2019 12:26
	Homologação: 13/02/2019 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
61.461.034/0001-78 * VENCEDOR *	CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$89,94
Marca: CARCI Fabricante: CARCI Modelo: 1234 Descrição: Prancha de alongamento de panturrilha, com formato de cunha, construída em madeira marfim com base e piso revestido em material emborrachado antiderrapante, medindo 20 cm. de altura, 30 cm. de largura, 43 cm. de base e 38 cm. de piso. marca CARCI, modelo 1234		
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$105,66
Marca: ZM Fabricante: ZM Modelo: Rampa Alongamento Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO 40/35/15 CM		
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$117,00

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: CARCI

Descrição: Tábua de alongamento tríceps sural Em madeira resistente e com partes fixadas por parafusos; Para uso em fisioterapia, para reabilitação de membros inferiores; Para alongamento muscular; Apoio dos pés emborrachado antiderrapante; Envernizada. Capacidade de carga mínima: 130kg. Dimensões aproximadas: 136cm x c 40cm x a 17cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de montagem dos equipamentos/bens, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação. A contratada ficará responsável dentro do período de garantia dos equipamentos/bens, em realizar as manutenções previstas pelo fabricante, tal como prestar pronto atendimento no local de instalação em caso de pane ou mau funcionamento dos mesmos, tendo em vista o prejuízo que poderá ocasionar aos usuários, sem ônus para a contratante.

Item 27: TABUA DE QUADRICEPS

R\$114,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TABUA DE QUADRICEPS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$114,44

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO**Data:** 22/11/2018 10:02

Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia a serem usados exclusivamente no Centro de Fisioterapia Albert Sabin, conforme solicitação da Secretaria da Saúde desta Municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO TÁBUA QUADRÍCEPS, MATERIAL MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇAS PARA GRADUAÇÃO, TIRA VELCRO TORNOZELO

Identificação: NºPregão:382018 / UASG:453330**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.097.981/0001-25 MAGALI GARCIA SANTOS ME

R\$112,50

* VENCEDOR *

Marca: Carci

Fabricante: Nacional

Modelo: 1090

Descrição: Tábua de Quadríceps em madeira, com regulagem de inclinação

05.118.766/0001-99 FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$115,00

Marca: Fisiomédica

Fabricante: Fisiomédica

Modelo: Tabua De Quadriceps - ref. 363.8

Descrição: Marca: Fisiomédica Modelo: Tabua De Quadriceps - ref. 363.8 **Descrição:** Construído em madeira Acabamento envernizado, degraus em alumínio e dobradiças para regulagem dos ângulos de flexão e extensão. (PxLxH - 84x20x33,5-máx./10-min.cm). Peso 03 Kg. Registro ANVISA. Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia: 12 meses.

20.453.472/0001-07 Nog. Com Variedades Ltda- Me

R\$115,83

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo: 1090

Descrição: Tábua de Quadríceps em madeira, com regulagem de inclinação

Item 28: NEBULIZADOR PORTATIL COM 1 SAIDA

R\$239,79

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	NEBULIZADOR PORTATIL COM 1 SAIDA	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Equipamentos para equipar o Centro de Atenção à pessoa com Autismo - CEAPA e o Centro de Reabilitação de Castanhal, com recursos obtidos do Ministério da através da proposta de Emenda Parlamentar nº 07918 201000/1180-02.

Descrição: ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR - INALADOR/NEBULIZADOR - Tipo portátil, ultrassônico, com máscara de poliuretano, copinhos medicação, traqueia adulto, 110/220V, Salidas simultâneas: 1. Leve, silencioso.

Data: 27/11/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG-460259**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2019 11:22**Homologação:** 08/02/2019 14:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.877.178/0001-43 ANDRE P DA CRUZ - ME

R\$239,78

* VENCEDOR *

Marca: MEDICATE**Fabricante:** DORJA**Modelo:** MD3000**Descrição:** INALADOR/NEBULIZADOR - Tipo portátil, ultrassônico, com máscara de poliuretano, copinhos medicação, traqueia adulto, 110/220V, Salidas simultâneas: 1. Leve, silencioso.

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI

R\$239,79

Marca: Medicate**Fabricante:** Medicate**Modelo:** MD3000**Descrição:** INALADOR/NEBULIZADOR - Tipo portátil, ultrassônico, com máscara de poliuretano, copinhos medicação, traqueia adulto, 110/220V, Salidas simultâneas: 1. Leve, silencioso.

24.768.176/0001-56 STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP

R\$239,79

Marca: Daru**Fabricante:** Daru**Modelo:** Nebular Plus**Descrição:** Inalador Nebulizador Portátil Nebular Plus – Bivolt – Daru Cada aparelho vem com duas máscaras e elásticos reguláveis que se adaptam perfeitamente ao rosto. NEBULAR PLUS® é um micro-inalador que gera partículas de 1 a 5 micra-padrão internacional estabelecido pela AAMI* para combate às infecções das vias aéreas. NEBULAR PLUS® tem garantia de dois anos Daru Medicals. Características Técnicas Voltagem: Bivolt (127/220 V.C.A) Motor: 60 Hz Dimensões: 18 x 15 x 19 cm Sistema: Pistão Taxa de Nebulização: 0,19 ml / min Peso com embalagem: 2,10 kg Consumo de energia: 90 W Registro Anvisa: 10293210004**Item 29: BALANCIM PROPRIOCEPTIVO EM AÇO**

R\$361,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANCIM PROPRIOCEPTIVO EM AÇO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$361,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atender o centro especializado em reabilitação - cer.

Descrição: BALANCIM - Balancim Proprioceptivo Característica Física Especificação COMPOSIÇÃO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE

Data: 30/11/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1042018 / UASG-453178**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 11:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$349,50
------------------------------------	---	-----------

Marca: Fisiomedica

Fabricante: Fisiomedica

Modelo: Balancinho p/ Propriocepção Aço - ref. 780.3

Descrição: Marca: Fisiomedica Modelo: Balancinho p/ Propriocepção Aço - ref. 780.3 Descrição: Construído em tubo de aço com acabamento ante ferrugem, sustentação com correntes galvanizadas, base em madeira revestida com material antiderrapante. Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia: 12 meses.

05.028.965/0001-06	COSTA & VEDANA LTDA - ME	R\$350,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo: cod 1233

Descrição: Balancim Proprioceptivo Característica Física Especificação COMPOSIÇÃO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE

08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$385,00
--------------------	--	-----------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo: Carci

Descrição: Balancim Proprioceptivo: • Construído em aço   • Acabamento em pintura epoxi cpm tratamento prévio antiferruginoso  • Plataform a central fixada por correntes zincadas • Piso revestido de material antiderrapante 

Item 30: CADEIRA PARA TURBILHAO AÇO/FERRO PINTADO	R\$984,75
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CADEIRA PARA TURBILHAO AÇO/FERRO PINTADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$984,75
---	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Data: 29/11/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos par atender o centro de especializado em reabilitação - cer

Identificação: NºPregão:1052018 / UASG:453178

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CADEIRA - Cadeira para Turbilhão Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; TIPO RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO; REGULAGEM DE ALTURA POSSUI

Adjudicação: 20/12/2018 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$700,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: Fisiomedica

Fabricante: Fisiomedica

Modelo: Cadeira para Turbilhão - ref. 503.7

Descrição: Marca: Fisiomedica Modelo: Cadeira para Turbilhão - ref. 503.7 Descrição: Construída em aço com acabamento em Pintura Eletrostática, assento giratório com regulagem de altura, encosto e assento feito em madeira cobertos com espuma densidade 33 revestido em couvin na cor azul ou Verde. (PxLxH - 52x61x114cm). Peso 15 Kg. Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia: 12 meses.

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$1.004,24
--------------------	---	-------------

Marca: Carci**Fabricante:** Carci**Modelo:** 2050**Descrição:** Cadeira para Turbilhão Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; TIPO RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO; REGULAGEM D E ALTURA POSSUI

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$1.250,00

Marca: CARCI**Fabricante:** CARCI**Modelo:** 2050**Descrição:** Cadeira para Turbilhão Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; TIPO RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO; REGULAGEM D E ALTURA POSSUI